
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quarta-feira
22 de abril de 201534

. .

Departamento de Estradas de Rodagem (DER)

PORTARIA/DER Nº 714/2015.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE ALAGOAS - DER/AL,  no uso de suas atribuições conferidas pelo 
art. 4º do Decreto Estadual nº 19.033, de 22 de março de 2012, e com embasamento 
no Processo Administrativo nº 5501-1272/2015, da Coordenadoria Setorial 
Administrativa, Gestão, Desenvolvimento de Pessoas, Informática e Informação,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores JAÍLSON DE ALMEIDA SANTOS, matrícula 
nº 36.212-3, CPF/MF nº 440.638.224-00; CREMILDA BRAZ DA SILVA, 
35.800-2, CPF/MF nº 448.891.604-00, e EDNA ALVES DE SOUZA BARROS, 
35.909-2 e CPF/MF nº 255.490.814-15, todos servidores estatutários com lotação 
nesta Autarquia para integrarem a Comissão para verificar os bens permanentes 
inservíveis do DER/AL para fins de leilão.
Art. 2º Designar o servidor JAÍLSON DE ALMEIDA SANTOS para exercer a 
função de Presidente da Comissão.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, Maceió/AL, 17 de abril de 
2015.

HELDER GAZZANEO GOMES
Diretor-Presidente

Protocolo 151521

. .

Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas 
(DETRAN)

PORTARIA Nº 568/2015-GDP
O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições previstas no art. 2° da Lei 
6.300, de 04 de abril de 2002,
Considerando o recebimento da Comunicação Interna nº 001/2015-CPAD;
Considerando a Portaria nº 610/2013-GDP de 28 de junho de 2013, publicada em 
DOE no dia 02 de julho de 2013;
RESOLVE:
Art. 1° Destituir a Comissão designada através da Portaria nº 808/2013-GDP de 02 
de setembro de 2013, publicada em DOE no dia 03 de setembro de 2013.
Art. 2º. Instituir Comissão Permanente de Avaliação Documental de Arquivo 
composta pelos servidores abaixo relacionados e seus respectivos suplentes:

TITULAR SUPLENTE
Adriana Buarque Souza - Presidente Linaldo Barreto da Silva
Amália Ricardo de Vasconcelos Roberto Bentes da Silva
Sérgio Adriano Silva de Souza Francisco Heleno Messias Júnior
Lisiane Roberta Serafim da Rocha Wilton Pereira Costa
Angela Oliveira dos Santos Sandra Regina Campos Brito
Daniel Fernando Teotônio Celestino Carla Cabus Batista Santos
Lúcio Flavio Costa Omena Givaldo Lucindo da Silva Júnior
Micheline de Almeida Silva Tiago Simplicio Melo

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió, 17 de abril de 2015.

ANTONIO CARLOS GOUVEIA
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo 151730

. .

Instituto de Metrologia e Qualidade de Alagoas 
(INMEQ/AL)

EDITAL INMEQ/AL Nº 002/2015
NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - PRAZO PARA DEFESA

O INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DE ALAGOAS - INMEQ/
AL, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os interessados que a 
finalidade deste Edital é NOTIFICAR os representantes legais das empresas abaixo 
relacionadas, que se encontram em endereço incerto, tendo em vista a tentativa 
frustrada de notificação, via Correios-AR, em observância ao inciso LV, do art. 5º 

da Constituição Federal para, no prazo improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da 
publicação deste Edital, apresentar DEFESA junto à Coordenadoria Jurídica do 
INMEQ/AL, situado à Rua Valentim dos Santos Diniz, s/n, Canaã, Tabuleiro do 
Martins, enviando-a ou protocolando-a, no mesmo endereço citado. Decorrido o 
prazo sem a apresentação da defesa, o parecer administrativo será confeccionado 
sem a análise da mesma. Publique-se consoante relação abaixo. Maceió, 20 de abril 
de 2015. Rodrigo Nogueira Barbosa - Coordenador Jurídico.

Processo Razão Social CNPJ-CPF Auto de 
Infração

3039/12 J. N. Dos Santos Junior 10.197.790/0001-09 2075993

3617/12 Carlos Henrique da Silva 026.366.834-70 2075728

3599/12 Marines Gonzaves da 
Rocha

020.481.284-40 1902914

3750/12 Urbano Agroindustrial 
Ltda

84.432.111/0006-71 1903015

2769/12 Corpus Cosméticos Ind. 
E Com. Ltda

53.703.898/0001-20 1902399

2766/12 Gasparotto Labate e Cia 
Ltda

60.641.396/0001-88 1902404

2890/12 Anny Christine Mello G. 
Lopes ME

07.349.693/0001-71 1902504

2839/12 Duque e Limoine Ltda 07.532.580/0001-07 1902462

2841/12 Rodolfo de Melo da Silva 058.337.314-37 1902464

2837/12 Luciano Pereira da Silva 787.607.474-04 1902460

2834/12 Cicero Valentim dos 
Santos

10.937.811/0001-77 1902456

2833/12 Cristiane Fernandes dos 
Santos

112.630.854-40 1902455

2825/12 Anny Christine Mello G. 
Lopes ME

07.349.693/0001-71 1902431

511/12 Sapporo Papéis Ltda 09.575.792/0001-05 304609

498/12 Edniz Mercantil Ind. De 
Mat. Escolar e Escritório 
Ltda

08.820.508/0001-48 304653

621/12 Cleiton Almeida Campo 
Verde ME

13.018.566/0001-92 304712

620/12 Francisco de A. de Lima 
ME

04.884.068/0001-31 304713

617/12 Empacotadora Vitória 
Ltda - EMPAVIL

70.175.179/0001-01 307423

891/12 José de Lira Gomes ME 02.460.110/0001-61 304861

859/12 Slim - Ind. E Com. De 
Papéis Ltda

12.253.841/0001-90 304843

2990/12 Kountry Line Confecções 
Ltda

66.006.073/0001-07 1902531

2970/12 Ivanildo Dogival dos 
Santos

084.807.594-37 2075719

827/12 Josefa Vasconcelos de 
Almeida

12.420.113/0001-25 304833

2967/12 S.A. Bacarin Embalagens 
Ltda ME

01.858.016/0001-00 1902510

2966/12 Empacotadora Vitória 
Ltda - EMPAVIL

70.175.179/0001-01 1902511

2965/12 J Thiago A. Cordeiro ME 06.169.407/0001-23 1880941

2956/12 Maria Zelia da Silva 382.788.554-04 2075888

2940/12 Pedro da Silva Santos 12.965.851/0001-58 2075710

2939/12 Milena Rodrigues F e Cia 
Ltda

07.727.179/0001-22 2075281

2938/12 J R L Araújo Filho e Cia 
Ltda

06.212.140/0001-00 2075301


